
UCHWAŁA NR XXX/424/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie skargi na działania Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. 2020 poz. 1668), w zw. z art. 227, oraz art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę w przedmiocie udzielenia odpowiedzi na pismo Skarżących, 
przekazaną Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego do rozpoznania zgodnie z właściwością w dniu 
5 marca 2021 roku. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0998939E-BDB0-4EF0-9629-AFC0DA43BC23. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/424/21

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 29 marca 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 5 marca 2021r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga przekazana przez

Dyrektor Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, działającą

z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego. Jako podstawa prawna podjętej czynności przywołany został

art. 229 pkt. 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.

z 2020r. poz. 256 z późn. zm), co wynika z faktu, że w treści skargi kwestionowane były działania Zarządu

Województwa Świętokrzyskiego dotyczące udzielenia odpowiedzi na pismo skarżących.

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2020r.

poz. 1668) sejmik województwa rozpatruje skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich

samorządowych jednostek organizacyjnych.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Sejmiku niezwłocznie po wpłynięciu skargi poinformował

o tym fakcie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego zwracając się o przekazanie stanowiska w sprawie

będącej przedmiotem skargi, stosownie do § 132a ust. 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz.

Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020r. poz. 2612) .

W oparciu o przekazane przez Marszałka Województwa stanowisko oraz postępowanie wyjaśniające

przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji ustalono następujący stan faktyczny:

Pismem z dnia 7 grudnia 2020r. Państwo H.S i J. S zwrócili się do Zarządu Województwa

Świętokrzyskiego z wnioskiem o uregulowanie sytuacji własnościowej na działce będącej starodrożem DW

765 ul. Oględowska obecnie w zarządzie Gminy Staszów. Za podstawę wniosku uznali nieaktualny zapis

w ewidencji gruntów wskazujący, że przedmiotowa nieruchomość jest własnością województwa

świętokrzyskiego. Wniosek nie został jednak skierowany właściwie, bowiem województwo na dzień jego

złożenia nie było już właścicielem nieruchomości. Zarząd Województwa nie miał więc podstaw do

merytorycznego rozpatrzenia pisma Państwa S. i nadania biegu sprawie zgodnie z ich oczekiwaniami.

Należało więc o tym fakcie poinformować wnioskujących, dokonując czynności faktycznej polegającej na

sporządzeniu odpowiedzi, przedstawiającej aktualny stan prawny.

Czynności tej dokonała wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna - Świętokrzyski Zarząd

Dróg Wojewódzkich w Kielcach, która - nawiązując do istotnych w niniejszej sprawie prawomocnych

decyzji oraz uchwał właściwych organów - wyjaśniła wnioskodawcom, że właścicielem i zarządcą drogi jest

Gmina Staszów, a tym samym to Gmina jest podmiotem, do którego należy zwrócić się z wnioskiem.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0998939E-BDB0-4EF0-9629-AFC0DA43BC23. Podpisany Strona 1



Fakt nieujawnienia się Gminy Staszów w ewidencji gruntów bądź księgach wieczystych

dot. nieruchomości nie mógł być podstawą do skutecznego kierowania roszczenia wobec Województwa

Świętokrzyskiego. Zgodnie z art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j Dz.U

z 2020r. poz. 470 z późn. zm.) oraz Uchwałą Nr XII/65/19 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 sierpnia

2019r. przedmiotowa nieruchomość jest własnością gminy Staszów, tym samym odpowiedź udzieloną

Państwu S. przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich należy uznać za prawidłową.

Na gruncie ustawy o samorządzie województwa nie sposób zgodzić się z zarzutami skarżących, że

odpowiedzi udzielił im „organ niekompetentny”.Zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020r. poz. 1668) Zarząd Województwa wykonuje zadania przy

pomocy urzędu marszałkowskiego i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Podjęcie

przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, posiadający status samorządowej jednostki

organizacyjnej, czynności faktycznej zmierzającej do wyjaśnienia wnioskodawcom aktualnego stanu

prawnego, nie naruszało przepisów niniejszej ustawy.

Jeżeli natomiast w trakcie obiegu korespondencji pomiędzy właściwym departamentem a jednostką

organizacyjną doszło do uchybień o charakterze proceduralnym zasadne jest uznanie, że nie miały one

wpływu na merytoryczny zakres i prawidłowość udzielonej Państwu S. odpowiedzi, a tym samym

nie doszło do naruszenia ich interesu prawnego. Co istotne, uchybienia te nie są przedmiotem niniejszego

postępowania skargowego, ponieważ – jak wynika ze stanowiska Marszałka Województwa – zostały

zakwalifikowane i rozpatrzone jako zarzuty dot. działań departamentu, o czym skarżący zostali

poinformowani przez Marszałka Województwa pismem z dnia 2 marca 2021r.

Biorąc pod uwagę przytoczone powyżej ustalenia, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje

niniejszą skargę na działalność Zarządu Województwa Świętokrzyskiego za bezzasadną.

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.): „W przypadku gdy skarga,

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez

zawiadamiania skarżącego.”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0998939E-BDB0-4EF0-9629-AFC0DA43BC23. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

		2021-04-01T09:35:32+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




